
Obsah
UDÁLOSTI 5 ---------------------------------------------------

TECHNIKA
Vlastnosti skladových systémů 7
Nákupní kooperace 8 -------------------------------------------------------------
Další koncentrace sil pro rozšíření nabídky 9
Konkurence v letectví 10
Mnichov dohání Frankfurt 10
Jak zdvihat břemena s úsměvem? 11
Pro spolehlivou rozvážku 11
Textilní přepravní vaky 12
Bezpečnostn í zásobn íky 12
Malý mobilní balicí stroj 12
Uspořádané logistické řetězce snižují náklady 14
Nové uskupení na trhu přídavných zařízení 15
Safeway Flyer 16
Více párů vidlic může být zajímavým řešením 17 ---------------------

IIXIFORIVIAČIXlf SYSTÉMY
Multicentrálna architektúra a model IS logistického centra 18
Produkt globalizovaného ttrhu 24
On-line obchod a služby 25
Nové možnosti financování výpočetní techniky 25
Internet expanduje a pomáhá 26 --------------------------------------------
Partner pro servis a logistiku 27 
Logistická hra 28 
Virtuální podniky 30
Zelená kniha o elektronickém obchodu 30 
Nový systém pro řízení skladů 30 
IS pro obchodní logistiku 31 
Elektronické celní řízení 32 
Vyladování ADR 40 
Elektronický letecký nákladní list 40 
Nová nákladní železnice 41 
Modernizace koridorů 42

SPEKTRUM
Nové služby e-commerce 34
Vzducholodě se vracejí 38------------------------------------------------------
Firmy začínají vnímat hodnotu znalostí zásobovacího řetězce 40
Problémy drah 41
Dálniční poplatky 42
Důvěra a znalost potřeb zákazníka 45

Nejprodávanější užitkový vůz * Rychle přes kanál * Telematika 
pro udržení mobility * Přijatelný olej * Most přes hranici * Zaujalo 
nás * Přeprava zvonkohry * Zaznamenali jsme * Letecký radar *
Další sen

V obchodu mají nákupní sdružení už velmi dlouhou tradici, v průmyslu 
se však možnosti společného nákupu zboží a služeb dosud téměř nevyu
žívají. V posledních letech byly vyvinuty tři širší, strategické koncepty pro 
nákupní kooperace, nazývané consortium sourcing, consortium logistic 
purchasing a consortium logistics. Pojem consortium vychází z angloame
rické terminologie; jde o sdružení průmyslových podniků, která se omezují 
na spolupráci v opatřování a nevzdávají se své principiální nezávislosti.

Výrobci přídavných zařízení přišli s myšlenkou více párů vidlic 
pro vyšší produktivitu - dvouvidlice přesunou dvě palety současně. 
Takové zařízení má vlastní boční posuv pro usnadnění najetí vozí
ku ke dvojici palet. Dvojice vidlic se rozevře na rozteč téměř dvou 
metrů, čímž umožní současně bezpečně nabírat dvě palety EUR.

Podle průzkumu jeden z každých pěti evropských malých nebo 
středních podniků využívá dnes internet jako primární prvek své 
podnikatelské strategie, oproti jednomu ze sedmi ve stejné době 
loňského roku. To reprezentuje nárůst téměř o 50 % proti loňskému 
průzkumu a dokládá rostoucí využívání internetových technologií 
malými podniky v regionech.

Po dramatické havárii vzducholodi Hindenburg v roce 1937, kdy 
přišlo o život 35 lidí, byly vzducholodě obecně a jakoby definitivně 
považovány za velmi nebezpečnou hračku. Ale 18. září 1997 se do 
vzduchu vznesla nová vzducholoď Zeppelin NT v areálu výstaviště 
v německém Friedrichshafenu... Nyní by měl první plavbu po světě 
absolvovat nově postavený Cargolifter - nákladní vzducholoď. Mě
la by být téměř čtvrt kilometru dlouhá, 65 m vysoká a měla by unést 
náklad 1601.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ MAREK ŠPIČÁK A DPD


